



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Ministeren  
J.nr. 001-12399

Den 15. januar 2015

Folketingets Miljøudvalg har d. 8. januar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til L 104, forslag til lov om Miljøteknologisk Udviklings- og Demonstrationsprogram, som hermed besvares.

**Spørgsmål nr. 1 (L. 104)**

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 7/1-15 fra Innovationsfonden, jf. L 104.

**Svar**

Bestyrelsen for Innovationsfonden har i sin henvendelse til Miljøudvalget anført, at MUDP's opgaver mere hensigtsmæssigt vil kunne placeres i Innovationsfonden. Der henvises til, at endnu en bestyrelse på innovationsområdet ikke harmonerer med ønsket om forenkling og effektivisering af "innovationsjunglen".

MUDP blev etableret i 2007, og lovforslaget lægger ikke op til etablering af flere innovationsordninger. I lovforslagets bemærkninger understreges det bl.a. at MUDP ikke støtter egentlige forskningsprojekter, herunder projekter der er omfattet af forpligtelsen til forskningsfaglig vurdering såsom projekter under Innovationsfonden.

I forhold til i dag indebærer lovforslaget primært, at programmet fremover skal ledes af en uafhængig bestyrelse, som det kendes fra tilsvarende statslige udviklings- og demonstrationsprogrammer. Der sker således en professionalisering, hvor programmet fremover ledes af bestyrelse med både forretningsmæssige og miljøteknologiske kompetencer. Samtidigt hermed nedlægges Det Rådgivende udvalg for Grøn Teknologi og Det Rådgivende udvalg for Økologisk Byggeri.

Det er min vurdering, at en uafhængig bestyrelse kan bidrage til at styrke det i forvejen tætte samarbejde mellem virksomheder og myndigheder på miljøområdet om såvel miljøregulering og teknologiudvikling om mulighederne for at øge vækst og beskæftigelse på det grønne område. Jeg vurderer ikke, at en bestyrelse med et bredt netværk blandt virksomhederne vil gøre det mindre overskueligt for virksomhederne at deltage i programmet.

Høringssvarene viser desuden, at der er bred opbakning til lovforslaget fra erhvervslivets organisationer, ligesom der de senere år er set en stærkt stigende interesse hos virksomhederne for at deltage i programmet.

Det er klart, at der er grænseflader til andre innovationsprogrammer. Derfor forudsætter jeg også, at den kommende bestyrelse vil prioritere et tæt samarbejde med andre innovationsordninger.

Kirsten Brosbøl

/

Michel Schilling